2

[image: Gerb_69Kb]

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 декабря 2024 г. № 90

О внесении изменений в постановление министерства социальной защиты населения Рязанской области от 13.11.2014 № 66 «Об утверждении нормативов обеспечения мягким инвентарем и площадью жилых помещений при предоставлении социальных услуг организациями социального обслуживания Рязанской области, норм питания в указанных организациях» (в редакции постановлений министерства социальной защиты населения Рязанской области от 23.06.2015 № 16, от 28.12.2017 № 25, постановления министерства труда и социальной защиты населения Рязанской области от 19.04.2023 № 20)

Министерство труда и социальной защиты населения Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в приложение № 3 к постановлению министерства социальной защиты населения Рязанской области от 13.11.2014 № 66
«Об утверждении нормативов обеспечения мягким инвентарем и площадью жилых помещений при предоставлении социальных услуг организациями социального обслуживания Рязанской области, норм питания в указанных организациях» следующие изменения:
1) в разделе I. «Дома-интернаты общего типа для престарелых и инвалидов, специальные дома-интернаты для престарелых и инвалидов, психоневрологические интернаты, в том числе государственное бюджетное стационарное учреждение Рязанской области «Ухоловский реабилитационный центр для лиц с умственной отсталостью», отделения помощи женщинам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, отделения временного проживания граждан (социальная гостиница), отделения стационарного социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов комплексных центров социального обслуживания населения:
- пункты 18, 19 изложить в следующей редакции:
	«18
	Сыр
	15
	10

	19
	Мясо (говядина, свинина нежирная), печень
	80
	100»;

- пункты 21, 22 изложить в следующей редакции:
	«21
	Птица
	57/45
	50/40

	22
	Рыба, рыбопродукты
	76
	85»;

- дополнить новыми пунктами 24, 25 следующего содержания:
	«24
	Овощи соленые и маринованные
	18,8
	18,8

	25
	Овощи консервированные (горошек зеленый, фасоль, кукуруза)
	38
	38»;

- пункты 24-37 считать соответственно пунктами 26-39;
2) таблицу раздела IV. «Учреждения социального обслуживания для детей-инвалидов, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации» изложить в следующей редакции:
	«№№ пп
	Наименование продуктов питания
	Возраст

	0-12 месяцев
	12-18 месяцев
	18 месяцев-
3 лет
	3-6 лет
	7-18 лет

	1
	Хлеб ржаной
	-
	20
	30
	60
	150

	2
	Хлеб пшеничный
	70
	60
	70
	100
	200

	3
	Мука пшеничная
	-
	8
	16
	35
	35

	4
	Мука картофельная
	-
	3
	3
	3
	3

	5
	Крупы, бобовые, макаронные изделия
	25
	40
	45
	45
	75

	6
	Картофель
	200
	250
	250
	300
	400

	7
	Овощи (свежие, мороженые, соленые и квашеные), зелень
	50
	100
	200
	400
	470

	8
	Консервы овощные натуральные (горошек зеленый, кукуруза, фасоль)
	-
	-
	-
	30
	40

	9
	Фрукты свежие
	100
	250
	250
	260
	250

	10
	Соки
	100
	150
	200
	200
	200

	11
	Фрукты сухие
	15
	15
	15
	10
	15

	12
	Сахар
	25
	35
	40
	60
	75

	13
	Кондитерские изделия
	20
	25
	40
	25
	25

	14
	Кофе (кофейный напиток)
	-
	-
	1
	2
	4

	15
	Какао
	-
	-
	1
	1
	2

	16
	Чай
	-
	0,3
	0,4
	0,2
	2

	17
	Мясо
	100
	90
	100
	95
	105

	18
	Птица
	-
	25
	25
	25
	70

	19
	Рыба
	-
	25
	27
	60
	110

	20
	Колбасные изделия
	-
	-
	-
	10
	25

	21
	Молоко, кисломолочные продукты (кефир, йогурт, ряженка, простокваша, ацидофилин и др.)
	600
	700
	700
	550
	550

	22
	Творог
	-
	50
	50
	50
	70

	23
	Творог детский
	50
	-
	-
	-
	-

	24
	Сметана
	-
	10
	15
	10
	10

	25
	Сыр
	-
	5
	10
	10
	12

	26
	Масло сливочное
	6
	25
	30
	35
	50

	27
	Масло растительное
	5
	5
	7
	12
	18

	28
	Яйцо (штук)
	0,5
	1
	1
	1
	1

	29
	Соль
	1,5
	3
	3
	8
	8

	30
	Дрожжи хлебопекарные
	-
	-
	0,3
	1
	1

	31
	Специи
	-
	-
	-
	2
	2».

Министр                                                  			                      Д.А. Тараканов

image1.jpeg